净利润 426,288,016.14 73,694,060.30 478.46 72,422,449.76

扣除非经常性损益的净利润 429,786,025.12 73,130,020.40 487.70 60,742,999.21

湖南株冶火炬金属股份有限公司 2006 年度报告摘要

第 2 页 共 24 页

经营活动产生的现金流量净

额
-75,196,507.30 -38,296,459.51 96.35 -89,857,070.94

 2006 年末 2005 年末
本年末比上年末增减

(%)
2004 年末

总资产 3,208,085,161.87 2,253,589,461.22 42.35 2,040,419,147.35

股东权益（不含少数股东权

益）
1,280,215,869.39 896,714,399.38 42.77 908,580,193.35

3.2 主要财务指标

单位:元

主要财务指标 2006 年 2005 年
本年比上年增减

(%)
2004 年

每股收益 1.00 0.172 481.40 0.169

最新每股收益

净资产收益率（%） 33.30 8.22 增加 25.08 个百分点 7.97

扣除非经常性损益的净利润为基础计算的净资

产收益率（%）
33.57 8.16 增加 25.41 个百分点 6.69

每股经营活动产生的现金流量净额 -0.18 -0.09 100 -0.21

2006 年

末

2005 年

末

本年末比上年末增

减(%)

2004 年

末

每股净资产 2.995 2.098 42.76 2.126

调整后的每股净资产 2.994 2.097 42.78 2.118

扣除非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资

产产生的损益
-5,014,000.66

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其他

各项营业外收入、支出
-225,208.26

其他非经常性损益项目 18,300.00

所得税影响数 1,722,899.94

合计 -3,498,008.98

3.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

湖南株冶火炬金属股份有限公司 2006 年度报告摘要

第 3 页 共 24 页

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位:股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新

股
送

股
公积金转

股
其

他
小

计
数量

比例

(%)
一、有限售条件股份

1、国家持股 17,282,769 4.04   17,282,769 4.04

2、国有法人持股 246,446,885 57.66   246,446,885 57.66

3、其他内资持股 1,728,260 0.40   1,728,260 0.40

其中：
境内法人持股 1,728,260 0.40   1,728,260 0.40

境内自然人持股

4、外资持股
其中：
境外法人持股

境外自然人持股

有限售条件股份合计 265,457,914 62.10   265,457,914 62.10

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 162,000,000 37.90   162,000,000 37.90

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他
无限售条件流通股份

合计
162,000,000 37.90   162,000,000 37.90

三、股份总数 427,457,914 100   427,457,914 100

4.2 股东数量和持股情况

单位:股

报告期末股东总数  42,880

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数
持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的股份

数量

株洲冶炼集团有限

责任公司
国有股东 30.44 130,123,017 130,123,017

湖南省中小企业服

务中心
国有股东 8.08 34,535,838 34,535,838

株洲全鑫实业有限

责任公司
国有股东 6.06 25,924,154 25,924,154

株洲市国有资产投

资经营有限公司
国有股东 6.01 25,701,398 25,701,398

湖南有色金属控股

集团有限公司
国有股东 4.04 17,282,769 17,282,769

湖南经济技术投资

担保公司
国有股东 4.02 17,200,401 17,200,401

四川会理锌矿有限

责任公司
国有股东 1.01 4,320,692 4,320,692

湖南株冶火炬金属股份有限公司 2006 年度报告摘要

第 4 页 共 24 页

西部矿业有限责任

公司
国有股东 1.01 4,320,692 4,320,692 冻结  4,314,300

江西省七宝山铅锌